Página 1 de 6

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL N. 062/2022- CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
no uso de suas atribuições, referente ao Concurso Público para o provimento de diversas funções do cargo
efetivo de Agente Universitário e de acordo com o que estabelece a Resolução 014/2022- COU/UNESPAR,
considerando o Edital n. 060/2022-CPPS,

R E S O L V E:

1. Conceder isenção da taxa de inscrição aos candidatos abaixo identificados:

ID VAGA INSCRIÇÃO NOME

101 10323 ANA CAROLINA GRECA DE SOUZA

101 10384 RAYANE MARIA DA SILVA

101 10394 SIMONE CONCEIÇÃO DA ROCHA

101 10462 KARINE SOUZA ANDRADE NISI

101 10465 AMáBILE CATARIN TAVARES

101 10470 CRISTINA MARIA PUPIA

101 10484 PATRICIA STUART GUIBES

101 10509 DEREK R KEMPA

101 10538 ELENICE DE SOUZA SINFRONIO

101 10586 KARLA LUIZA DE MACEDO

101 10620 KAUANE ALZIRA DA CRUZ FIGUEIRA

101 10654 LUCAS VASCO GARCIA

101 10691 TAMIRIS APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS

101 10786 LEANDRO MARCOS DE MELO

101 10791 WANDEYR JULLIAN DOS SANTOS

101 10806 GUIOMAR APARECIDA DE OLIVEIRA

101 10813 WEDERSON LUCAS DOS SANTOS SILVA

102 10021 RAFFAEL FERNANDES LIMA

102 10047 PATRICIA SKOLIMOSKI

102 10058 BRUNO GABRIEL DOS SANTOS DA SILVA

102 10059 RAFAEL DA CRUZ COLA

102 10091 NEIVA NIELE DA SILVA MOTA

102 10126 THAYSA LUIZA CHRIST DA CUNHA

102 10151 ANELISE DE JESUS DIONIZIO

102 10176 WESLEY UMBELINO DE SOUZA

102 10180 CRISTIANO CLAUDINO

102 10228 JULIO CESAR FREITAS

102 10240 ALLAN CONSTANCIO CLEMENTE

102 10246 OSIR GONçALVES GUIMARAES

102 10250 VALENTINE PEREIRA

102 10285 THIAGO INáCIO DA SILVA

102 10287 ULISSES ÁTILA ARRAIS E MOURA

102 10306 CAROLINE ALESSANDRA MARTINS

102 10346 WESLEY MENDES DA SILVA

102 10370 JANAINA SANTOS BRUKMULLER

102 10390 ANA CAROLINA SCHMID FERREIRA

102 10414 WELITON PERONI SANTOS

Página 2 de 6

102 10445 PAMELA TENORIO DA SILVA

102 10511 BIANE BRELAZ DE LIMA

102 10520 ANDRESSA ELISA DE FARIAS

102 10529 HEIKO GABRIELLY MIAHIRA DE LIMA

102 10535 GABRIELA DE ABREU PASSOS

102 10563 JOãO MIGUEL BARILCKA

102 10598 ADRIANO DANTE PELLIZZETTI

102 10619 RAMILDE TAVARES GOMES

102 10622 JULIANA MARTINS LAURINDO

102 10679 THIAGO HENRIQUE SANTOS ALMEIDA

102 10682 LOURDES KAROLAYNE CUTRIM GOMES

102 10715 LETICIA GOMES DE SOUSA

102 10734 CAMILA RODRIGUES BILEKI

102 10739 GABRIEL ANDRADE FRASSON

102 10757 ANA PAULA BATISTA MELGAREJO

102 10764 ADEMAR AMERICO FORNEL

102 10773 SUELLEN DA COSTA SOUZA

102 10779 JOãO VICTOR BERNARDO DA FONSECA

102 10795 ALDILANE PIRES DE MENEZES

102 10836 DAYVSON VAZ DIONISIO

102 10837 CLAUDIA SILVA REIS NUNES

103 10013 GABRIELLE GISLAYNE DE ALMEIDA GREGORIO

103 10031 KURT LEANDRO FAUSTO JAKOBSEN

103 10037 ANDERSON FERREIRA

103 10080 THIAGO TIBILLETTI

103 10131 LUCIANO DO NASCIMENTO SILVA

103 10258 THAIS ROCHA TIBILLETTI

103 10259 VERA LUCIA PEREIRA

103 10387 MARIA DAS GRAçAS PINHEIRO DE SOUZA

103 10397 SUWELLY GONçALVES SUASSUI PICH

103 10401 STEPHANI INACIO LOPES

103 10427 GEOVANA SANTOS DO ROSáRIO

103 10431 RAINNY SANTOS DA CRUZ

103 10433 JAQUELINE DOS ANJOS CAMPOS JIANNI

103 10441 JAQUELINE FERNANDES DE SIQUEIRA

103 10443 MARIA CIDALHA MACIEL NETA

103 10541 JULIANE MAICZUK ROSA

103 10577 ISRAEL DA COSTA MENDES

103 10601 JULIANE PATRíCIA DE SOUZA

103 10656 EMANUELI PADILHA CASAROLI

103 10663 NATALIA SANTOS DE LIMA

103 10699 PATRICIA RIBEIRO VANHONI JULIAO

103 10700 JEAN FELIPPE AFONSO JULIAO

103 10706 LIDIA DA SILVA FRANçA

103 10727 KASSANDRA XAVIER FRAGA

103 10732 CLAUDINEIA ROCHA

103 10736 ANA CLAUDIA MARTINS BRAGA GOMES TORRES

103 10753 JULIANO DIAS

103 10769 LUCAS FERNANDES FERREIRA

103 10781 INGRIDY ELLOA DOS SANTOS CARVALHAIS

103 10812 RYSSIA CRISTINE DE OLIVEIRA ELIAS

103 10814 SONIA MARA ROSA BENEVIDES

103 10816 JOYCE DE LIMA ARAÚJO

103 10859 NATHáLIA MOREIRA DOS SANTOS

104 10309 LUIGY GUSTAVO TSCHöKE

Página 3 de 6

104 10408 WEVERTON DOS SANTOS

104 10418 YARA NANTES VASCONCELOS

104 10499 ANA PAULA LULA COSTA

104 10766 RAYANE SILVA BUENO

105 10017 PRISCILA DE CASTRO SOUZA

105 10020 FLAVIA DOS SANTOS

105 10036 THAINARA PEREIRA

105 10090 CARLOS GIOVANI SILVA

105 10105 MARíLIA DUDA

105 10111 ANA FLáVIA FERREIRA

105 10113 EMILIANA DOS SANTOS CORREA

105 10128 VANDERLEIA WEBER

105 10157 JEAN CARLOS COPATTI

105 10167 MICHELI LEAL HOINACKI

105 10213 SANDRA MARA BATISTA DE RAMOS

105 10233 LETICIA FERNANDA MACHADO DA SILVA

105 10243 VANUZA AP. DA SILVA

105 10247 ISAC SILVEIRA FELTZ

105 10255 NARA ALESSANDRA BLADT STREIT

105 10270 LUCI FATIMA PEREIRA

105 10274 ANA FLáVIA FREITAS DE OLIVEIRA

105 10327 ROSANE APARECIDA DE SOUZA

105 10406 ROSANE REGINA DE MATTOS

105 10439 FRANCINE SIMAS FERNANDES

105 10446 ELIZETE JANKOSKI NOGATZ

105 10522 CAMILA SCHAEFER MARTINS

105 10561 LUIZ RICARDO DAMASCENO

105 10575 GILMARA MISCHKA

105 10600 FERNANDA CRISTIANE DA SILVA

105 10629 LUCAS FELIPE POFAHL

105 10712 AMANDA BRAGA MORO CONQUE

105 10729 KETLYN RUANY DE MATTOS VALIERI

105 10745 THIAGO VINICIUS SCHMIDT

105 10808 JENNIFFER XAVIER

105 10851 RAFAEL JONATAN CHUCAILO

105 10856 WESLEY SCHELBAUER MINATTI

105 10858 ANTONY FERNANDES MEDEIROS

106 10032 ADRIANA CHAVARSKI

106 10330 PATRÍCIA MACHADO

106 10569 ALZIELLY DAROS DOMINGUES

106 10850 FLAVIA SANTOS

107 10054 ISABELA CORRêA PELLEGRINI

107 10145 ANIELE FERRAGINI DE LIMA

107 10368 AMANDA MAYARA RODRIGUES

107 10436 BRUNA CAROLINA CATUZO

107 10486 RICARDO LOPES SIMÕES

107 10495 EURICO MACHADO MOREIRA

107 10542 DANIELE SILVA CASTELO BRANCO

107 10565 REBECA PEREIRA DA SILVA

107 10744 HéLIO APARECIDO DE ALMEIDA JUNIOR

107 10792 KAMILA MOREIRA SCACO

107 10798 DENISE DANIéLE ANGELO

107 10819 DAIANE CRISTINE MENDES PARDO

108 10102 MARIA VITORIA APARECIDA PEREIRA

108 10193 DAIANE CRISTINA DE ARRUDA

Página 4 de 6

108 10204 ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA

108 10212 NAURA NATHALIE SOUSA SANTOS DA SILVA

108 10271 DIEGO SITKO FONGARI

108 10425 HÉLEN RAQUEL AGONILHA

108 10438 MARIA APARECIDA DOS SANTOS

108 10655 ANA PAULA DE MIRANDA COSTA

108 10681 CLEITON LUCAS DE MELLO VOZNIA

108 10767 JAENE KARINE DE SOUZA CONERADO

108 10787 EDNALDO DE SOUSA

108 10849 ALEXANDRE CARLOS IBRAHIM DE OLIVEIRA

109 10132 INARA GONçALVES BATISTA

109 10158 FRANCIELE APARECIDA DA SILVA

109 10163 MARCIA APARECIDA MAGALHãES ROSSI SMANIOTTO

109 10164 REGIANA DE SOUZA

109 10296 SOLANGE APARECIDA PEREIRA WOLFF

109 10316 ANDRE SILVIO FERNANDES

109 10334 ALINE CRISTINA DOS SANTOS

109 10350 THAIS MILENA SILVA VIEIRA

109 10411 MIKAELLY ROBERTA BRANDINO

109 10421 MARIANA DA SILVA FARIAS

109 10434 JUCEMARA DE MORAIS ROMANOSKI

109 10624 NATHALIA RAIANY ARAUJO ANDRADE PEREIRA

109 10665 JÚLIO CÉSAR MARTINS

109 10688 MIRIAN BATISTA DOS SANTOS

109 10692 RUBIANE ANGELOTTI

109 10797 WELINGTON DOUGLAS DA SILVA OLIVEIRA

109 10804 TALITA DE OLIVEIRA SOARES

110 10169 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA NAKAHATA

110 10790 TIAGO DOS SANTOS SILVA

111 10464 GERSON LUIZ DE SOUZA

111 10490 CLEVERSON VIEIRA RODRIGUES

111 10614 GISLAINE ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

111 10621 LUIS FELIPE CALDAS FERREIRA

111 10774 ADRIANA SOARES DA SILVA

111 10840 RAQUEL SIMONE MULLER

111 10848 EDSON ROBERTO FERREIRA PINTO JUNIOR

112 10328 MARCIO FERNANDO DA SILVA

112 10605 MARCOS PAULO DOS SANTOS

112 10687 LOUISE DAYANE LISBOA

112 10821 JOSé LUIZ MERCER

113 10196 LIZEANE HEREN CANDIDO PEREIRA

113 10399 CARLOS FELIPE FAGUNDES MUNHOZ

113 10525 MICHELLE BRAMBILLA DE OLIVEIRA KOZUKI

113 10642 ALENE CAROLINE DE SOUZA BALIEIRO

113 10648 MARILIZE DOS SANTOS

113 10669 MARIA TAíS OLIVEIRA SANTANA

113 10756 ELEANDRO DE CARVALHO

114 10200 CELENIRA DE OLIVEIRA CABRAL

114 10342 ANNE CAROLINA DOS SANTOS

114 10466 MARCELO DE OLIVEIRA BRIZOLA

114 10519 SERGIO APARECIDO VITOR DE CASTILHO

114 10662 JOSÉ ANTONIO CIRILO DE ABREU JUNIOR

114 10726 LUCINELI DOBRZANSKI

114 10765 LUCIANO FERREIRA DE SOUSA

115 10038 VANDERLEI FERREIRA VASSI

Página 5 de 6

116 10053 FRANCIELE BRINE SALU

116 10122 ANGELA APARECIDA DA SILVA NOBRES

116 10135 ANDRéIA LETíCIA PEREIRA AMARAL

116 10195 VANIA PIRES NASCIMENTO

116 10203 BRUNA AMANDA DA SILVA OLIVEIRA

116 10262 MARCIELLY CRISTINA MORESCO

116 10278 BRUNO VINICIUS NOQUELLI LOMBARDI

116 10298 LUIZ HENRIQUE MACHADO

116 10357 CARLA APARECIDA MATTOS DA MATA

116 10404 ANA LúCIA MARTINS REBORDõES

116 10467 MAYRA FERNANDA FERREIRA

116 10540 ANDRIELI DAL PIZZOL

116 10612 FLAVIA RAFAELA LEBIS

116 10660 ADRIANA APARECIDA DE OLIVEIRA

116 10686 FABIANA PERIN DA COSTA VASSI

116 10719 TAYNAN ALECIO DA SILVA

116 10771 REBECA BARBOSA BASSETTO

116 10846 LEONARDO CARVALHO DE SOUZA

117 10114 ROSáLIA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS

117 10215 JOICE ARAGãO DOS SANTOS

117 10361 JULIANA SENA ALVES

117 10382 DANIELY APARECIDA RODRIGUES DE ALMEIDA

117 10386 WILLYBERG BRAGA NASCIMENTO

117 10674 VERôNICA NUNES DOS SANTOS

117 10676 IGOR MATEUS DE ALMEIDA LIMA

117 10768 LUCAS VIEIRA DE ARAUJO

118 10362 MATHEUS ELUARD CAVALCANTE DE OLIVEIRA

118 10696 JEFERSON CAMPOS MELO

119 10321 THIAGO HENRIQUE BERNARDI

119 10658 DANIELI DE OLIVEIRA ALVAREZ

120 10026 RAFAEL AUGUSTO MARTINS

120 10137 JOSé CARLOS BERTACCHI JUNIOR

120 10152 LARA RENATA TANOUYE DOS REIS

120 10155 GEOVANNA CRESPI SILVA

120 10173 THAIS SOARES DA SILVA

120 10179 CAIO EDUARDO COSTA CAZELATTO

120 10216 MôNICA BARBOSA DA SILVA

120 10251 GLAS KALI ARAÚJO BAPTISTA

120 10286 GILVANA PESSI MAYORCA CAMARGO

120 10383 MARLON YURI YAMAMOTO

120 10391 BRUNA CORREA MALHEIRO

120 10416 JOãO VITOR BOLDO DO NASCIMENTO

120 10475 KAUE LIMA DA SILVA

120 10491 LUCAS MARUCCI CHINOTI

120 10506 GUSTAVO ZUPELI BROLINI

120 10556 DANIEL BRUNO GOUVEIA SILVA

120 10610 RODRIGO DOS SANTOS ANDRADE

120 10667 CAROLINE BRAGA BELMONT

120 10750 JAQUELINE JADE DOS SANTOS PEDRO

120 10778 VINICIUS DE MELO SILVA

120 10842 VITOR MARTINS DAVI VILAR

121 10077 JOãO BRUNO NAVARRO FERNANDES JABUR

121 10202 KELLY CRISTINA DE SOUSA GONÇALVES

121 10230 CELSO BUNHAK

121 10260 CECILIA ROPELATTO DOS REIS

Página 6 de 6

121 10267 BáRBARA TOMé RAVAGNANI

121 10317 ANE PAULA PALMEIRA DE CARVALHO

121 10331 VICTORIA FIGUEIRA DA SILVA

121 10348 RENATA BELIM SALVINI

121 10358 ANA CAROLINA SOARES BARBIERI

121 10422 BRUNA REGINA STABILE BECK

121 10449 ALEXANDRE CAPARELLI SILVA

121 10550 EDIGLEI FEITOSA DOS SANTOS

121 10627 KAUANA RAIZA DA CRUZ ARAUJO

121 10647 KLEBER COSTA PAULO

121 10703 ALINE PIANO ZANELATO

121 10742 JULIANE VERISSIMO DA SILVA DOS SANTOS

121 10761 DYERON SOUZA SANTOS

121 10776 NATALIA DA COSTA

121 10802 WESLLEY FRACHINI DA CUNHA

121 10822 EDERSON DOS SANTOS CORDEIRO DE OLIVEIRA

122 10019 DIEGO DA SILVA SIRINO

122 10034 WILLIAN NATHANAEL CARTELLI DE PAULA

122 10636 ANA PAULA TAMIKO MATUO

122 10721 LíVIA RIBEIRO DE OLIVEIRA

123 10210 BRUNO DE LIMA LEINEKER

123 10389 RAFAELLA TRINDADE CUNHA PRATES

123 10489 LUCIANO NISI

123 10521 RODRIGO GOMES

123 10633 ALEXANDRE CALERIO DE OLIVEIRA

124 10340 LUCIANO JUBAINSKI

124 10543 JULIO SOARES DE LIMA DA SILVA

124 10824 AMANDA MARIA LIMA SILVA

125 10372 DANIEL MACIEL MENDES

125 10783 ANDRé DE SOUZA DO NASCIMENTO

Curitiba, 23 de setembro de 2022

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR

PORTARIA N.º 1.116/2022
REITORIA/UNESPAR